
DELIBERAZIONE N. 51 DEL 09/05/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: FIERA PROMOZIONALE DEL CIOCCOLATO DEL 10/11/12 AGOSTO 2018 - 
AFFIDAMENTO DELLE FASI ORGANIZZATIVE E GESTIONALI A TITOLO 
GRATUITO

L’anno  2018 addì  09 del mese di  maggio  alle ore  15:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. DE SIMONE ALDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

Oggetto: FIERA PROMOZIONALE DEL CIOCCOLATO DEL 10/11/12 AGOSTO 2018 - AFFIDAMENTO DELLE 
FASI ORGANIZZATIVE E GESTIONALI A TITOLO GRATUITO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020;

PRESO ATTO che negli ultimi quattro anni in Fraz. Breuil-Cervinia nei mesi estivi si è svolto il mercatino 
del cioccolato, il quale ha riscosso un notevole successo di pubblico, e che si è deciso di integrare l’offerta di 
manifestazioni estive riproponendo l’evento per il mese di agosto 2018;

RITENUTO opportuno, in ottemperanza ai principi comunitari in materia di pubblicità, trasparenza e libera 
concorrenza,  verificare  se  vi  siano  operatori  interessati  all’organizzazione  di  un  evento  improntato  sul  
cioccolato  che  comprenda,  oltre  al  mercatino,  anche  dimostrazioni,  laboratori  e  degustazioni  a  tema 
“Cioccolato”;

RICHIAMATO l’avviso  esplorativo  Prot.  1841/8/5  avente  ad  oggetto:  “Avviso  esplorativo  per 
manifestazione di interesse per l’affidamento delle fasi organizzative e gestionali di fiera sperimentale”;

RILEVATO che alla scadenza indicata per la presentazione della manifestazione di interesse è giunta al  
protocollo  comunale  al  n.  2108  in  data  23/02/2018  un’unica  candidatura  ad  opera  della  ditta 
“Chocomoments” con sede legale in via Vittorio Veneto n. 84 a San Giorgio di Lomellina (PV) – P. Iva  
02389740180;

ESAMINATA la proposta pervenuta dalla ditta “Chocomoments” e giudicata esaustiva riguardo a quanto 
richiesto;

VALUTATO l’effetto  positivo che l’argomento senz’altro avrà sui  villeggianti  presenti  nel  comprensorio 
ampliando l’offerta di animazione turistica;



CONFERMATA la  totale  gratuità  per  il  Comune  per  lo  svolgimento  dell’evento  e  la  possibilità 
dell’organizzazione di allacciarsi alla corrente elettrica comunale per il mantenimento della freschezza dei  
prodotti alimentari;

RESO EDOTTO che verranno puntualmente  verificati i requisiti professionali e sanitari dei partecipanti al 
mercatino alimentare;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’allegata proposta progettuale pervenuta dalla ditta “Chocomoments” la quale si offre 
di  organizzare  a  titolo  gratuito  per  il  Comune  di  Valtournenche  l’evento  di  valorizzazione  del  
CIOCCOLATO  in  data  10/11/12  agosto  2018  in  Fraz.  Breuil-Cervinia,  prevedendo  laboratori  per 
bambini ed adulti, Show Cooking, mercatino di prodotti a base di cioccolato e creazione e distribuzione 
gratuita della tavoletta di cioccolato da Guinness;

2. DI DARE MANDATO alla ditta “CHOCOMOMENTS” con sede legale in via Vittorio Veneto n. 84 a  
San Giorgio di Lomellina (PV) – P. Iva 02389740180 di gestire ed organizzare l’evento in Fraz. Breuil-
Cervinia, Via Guido Rey nei giorni 10/11/12 agosto 2018;

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto disposto.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott. DE SIMONE ALDO


	RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”;

